

Nr 163.

Av herr **Lindberg**, om årligt understöd åt stenarbetaren Johannes Brändström.

Stenarbetaren Johannes Brändström från Pengfors by i Vännäs socken, Västerbottens län, som är född den 21 september 1859, har under ett 30-tal år utfört arbeten vid väganläggningar, till vilka statsbidrag utgått. Brändström är nu på grund av ålder icke längre förmögen att nämnvärt deltaga i förvärvsarbete. Distriktschefen i Västerbottens väg- och vattenbyggnadsdistrikt, överstelöjtnanten Erik Wedberg, har livligt förordat, att Brändström måtte komma i åtnjutande av pension. Som skäl härför anför distriktschefen — förutom de i bifogade intyg lämnade uppgifterna — att Brändström numera på grund av sin höga ålder och av ett ansträngande arbete nedsatta krafter är urständssatt att på sitt riskabla yrke tjäna sitt uppehälle, vartill kommer att den lilla årliga pension på enligt uppgift 30:10 kr., som Brändström efter fyllda 67 år uppbär av allmänna pensionsfonden, ju kan sägas vara betydelselös. Då Brändström i många fall haft sitt arbete förlagt till verkliga obygdor med köld och umbäranden och hans arbete inneburit risker för hälsa och liv, men Brändström trots många motgångar alltid slutfört sina arbeten till belåtenhet, anser distriktschefen honom väl värd en årlig statspension på 1,000 kronor.

Häremot kan möjligen invändas, att Brändström under de gångna åren varit arbetstagare hos vederbörande väghållningsdistrikt och icke hos staten, men då dels hans verksamhet varit förlagd inom flera olika väghållningsdistrikt i både Norr- och Västerbottens län, till följd varav intet särskilt distrikt kan anses hava varit hans arbetsgivare, och dels de flesta av utav honom utförda arbeten under dessa 30 år hava varit med statsmedel till $\frac{2}{3}$ av kostnaden understödda arbetsföretag, har Brändström således till övervägande del uppburit sin ersättning av statsmedel, och måste därför staten anses ha varit hans största arbetsgivare.

På grund av det anförda tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen måtte besluta tilldela stenarbetaren Johannes Brändström i Pengfors by, Vännäs socken, ett årligt understöd av 1,000 kr., att utgå fr. o. m. den 1 juli 1929.

Stockholm den 19 januari 1929.

Elof Lindberg.

ÅLDERSBETYG.

Att stenarbetaren Johannes Brändström är född den 21 september år 1859 (femtio) i Anderstorp församling i Jönköpings län, betygar Vännäs församling i Västerbottens län den 4 januari år 1929.

Alfr. Ohring.
Kyrkoherde.

ARBETSBETYG.

Stenarbetareförmannen Johannes Brändström från Pengfors by i Vännäs socken, Västerbottens län, född den 21 september 1859, har under åren 1898—1928 som entreprenör eller ackordstagare och undantagsvis som arbetsförmän utfört stenarbeten till något över 50 st. med bidrag av statsmedel byggda broar, kulvertar och större trummor, därav landfästen och pelare till flera broar över större vattendrag, samt dessutom ett stort antal vanliga stentrummor å lands- och bygdevägar inom Västerbottens och vissa delar inom Norrbottens län. Brändström har flera gånger beredvilligt åtagit sig arbeten, för vilkas utförande svårighet eljest skulle hava uppstått, och i sina entreprenader och ackord tillämpat moderata priser samt slutfört sina arbeten till såväl min som avsyningsförrättares belåtenhet.

Umeå den 7 januari 1929.

Erik Wedberg.
Distriktschef i Västerbottens väg-
och vattenbyggnadsdistrikt.

Avskrift.

Att förre stenarbetaren Johannes Brändström i Pengfors, Vännäs socken, vilken under sin krafts dagar arbetat och gjort allt vad av honom möjligt varit för att försörja sig och sin familj. (Brändström har haft 15 barn, varav 13 äro framfödda och ännu i livet), så något sparad kapital har ej kunnat vinnas.

Brändström är nu mindre bemedlad i den grad att det kan bli fråga när som helst om att fattigvården måste träda hjälpande emellan. Brändströms barn hava delvis utvandrat till andra länder, och de som vistas i hemtrakten synas icke kunna bidraga till sin faders försörjning, en son lider av fallandesot, en annan av lungtuberkulos, en del barn hava bildat familj och äro i mindre goda ekonomiska omständigheter, intygas.

Vännäs, Spöland den 4 januari 1929.

E. J. Andersson.
Kommunalnämndens och fattigvårds-
styrelsens ordf. i Vännäs socken.